
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE 

 

DETERMINA N. ______ DEL ______________ 

 

OGGETTO: 

Determina del Direttore Generale n. 458 del 09/12/2025 
“Manifestazione di interesse per la formazione di n. 2 short lists 
per la selezione di personale da inserire nell'organico di ARAP. 
Provvedimenti.” Proroga termini.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTE le delibere del C.d.A. n. 1 del 30/1/2017, n. 7 del 01/03/2017, n. 72 del 20/04/2017, 
n. 360 del 22/012/2017 e n. 1 del 26/01/2021 con le quali sono stati attribuiti e ampliati al 
Direttore Generale i poteri da esercitare con firma singola, ferme restando tutte le funzioni 
a lui già assegnate dall’art. 14 dello Statuto; 

RICHIAMATA la Determina del Direttore Generale n. 458 del 09/12/2025 “Manifestazione 
di interesse per la formazione di n. 2 short lists per la selezione di personale da inserire 
nell'organico di ARAP. Provvedimenti.”; 

PREMESSO che con la richiamata Determinazione è stato approvato l’Avviso pubblico di 
Manifestazione di interesse per la formazione di n. 2 short lists finalizzate alla selezione di 
personale da inserire nell’organico dell’Ente; 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso è stato pubblicato in data 19/12/2025, con termine 
di scadenza fissato alle ore 12,00 del 15 gennaio 2026; 

DATO ATTO che l’Avviso prevede quale modalità di trasmissione delle istanze l’invio alla 
Posta Elettronica Certificata (PEC) dell’Ente (arapabruzzo@pec.it);  

PRESO ATTO che, sulla base delle comunicazioni pervenute dall’ufficio competente, sono 
emerse per la mattinata del 15 gennaio 2026 criticità di natura tecnica inerenti il corretto 
funzionamento della casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) dell’Ente, potenzialmente 
idonee a pregiudicare la tempestiva trasmissione delle istanze da parte dei soggetti 
interessati entro il termine stabilito; 

RITENUTO, pertanto, necessario, a tutela dei principi di parità di trattamento, trasparenza, 
buon andamento dell’azione amministrativa e massima partecipazione, procedere alla 
proroga del termine di scadenza dell’Avviso; 

RITENUTO, altresì, opportuno consentire agli interessati un congruo periodo di tempo 
aggiuntivo per la presentazione delle istanze; 

DATO ATTO che la proroga dei termini non incide sui requisiti di partecipazione né sulle 
modalità di selezione stabilite dall’Avviso e che la stessa non comporta nuovi o maggiori 
oneri finanziari a carico del bilancio dell’Ente; 

mailto:arapabruzzo@pec.it
eleonora.marinelli
Font monospazio
12

eleonora.marinelli
Font monospazio
                    15.01.2026



 
 
 
 
 
 

2  

VISTO il parere in ordine alla regolarità amministrativa Responsabile DAG - Dipartimento 
Affari Generali, Legali e Risorse Umane, dott. Valerio Ruggieri; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di seguito 
nel presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa del presente provvedimento è parte integrante e 
sostanziale del presente atto e si intende qui integralmente riportata e trascritta; 

2. di prorogare il termine di scadenza dell’Avviso pubblico di Manifestazione di interesse 
per la formazione di n. 2 short lists per la selezione di personale da inserire 
nell’organico - originariamente fissato alle ore 12:00 del 15 gennaio 2026 - alle ore 
12:00 del 16 febbraio 2026, al fine di ovviare a problemi tecnici connessi al 
funzionamento della Posta Elettronica Certificata (PEC) dell’Ente; 

3. di confermare in ogni altra parte il contenuto dell’Avviso approvato con 
Determinazione del Direttore Generale n. 458 del 09/12/2025; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione di proroga sul sito 
istituzionale dell’Ente, nella medesima sezione in cui è stato pubblicato l’Avviso 
originario; 

5. di dare atto che le manifestazioni di interesse eventualmente già pervenute restano 
valide a tutti gli effetti; 

6. di trasmettere il provvedimento agli uffici di competenza, anche al fine della relativa 
notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto di rispettiva competenza; 

7. di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti adempimenti di 
rispettiva competenza; 

8. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, in conformità alla normativa 
vigente in materia di trasparenza e pubblicità degli atti amministrativi, sul sito 
istituzionale di ARAP (www.arapabruzzo.it). 

Allegati: 

- Determina del Direttore Generale n. 458 del 09/12/2025. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Antonio Morgante 
(f.to digitalmente) 

 

 

 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa del presente atto: 
 

Il Responsabile DAG-Dipartimento 
Affari Generali e Risorse Umane 

Dott. Valerio Ruggieri 

http://www.arapabruzzo.it/

		2026-01-15T11:41:43+0100
	Ruggieri Valerio


		2026-01-15T11:50:27+0100




